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Kontrollplan för livsmedelskontroll 2026-2028 
 
Ärendebeskrivning 
Bygg- och miljönämnden ansvarar för livsmedelskontrollen i Alingsås kommun och ska 
upprätta en kontrollplan som beskriver hur de krav som ställs på offentlig kontroll inom 
livsmedelskedjan uppfylls av nämnden. Kontrollplanen är en del i den nationella 
kontrollplanen som ska upprättas enligt EU:s kontrollförordning (EU) 2017/625. Planen ska 
avse en period om minst tre år och det ska bland annat framgå hur målen i den nationella 
kontrollplanen för livsmedelskedjan har beaktats. 

Förvaltningens yttrande 

Livsmedels- och hälsaenheten har upprättat ett förslag till kontrollplan som omfattar perioden 
2026-2028 med tyngdpunkt på 2026. Planen innehåller fokusområden och mål för den 
offentliga kontrollen. Den beskriver också hur kontrollen ska genomföras.  

För den kommande perioden har en ny målstruktur tagits fram med tre fokusområden inom 
kontrollen av livsmedelskedjan: riskbaserad och likvärdig kontroll, spårbarhet och beredskap. 
Livsmedelsverket bedriver arbete kopplat till dessa fokusområden, men få aktiviteter har 
beslutats fram till år 2026. De planerade aktiviteterna syftar till att bidra till att uppnå de 
nationella målen. 

Tiden för planerad kontroll är beräknad genom riskklassning av varje livsmedelsanläggning. 
År 2025 planerar livsmedels- och hälsaenheten att genomföra 236 planerade kontroller. 
Utöver det kommer uppföljande kontroller som inte var planerade och händelsestyrda 
kontroller att utföras, det vill säga klagomålsärenden, utredning av misstänkta 
matförgiftningar och kontroll av verksamheter som registrerar sig under året. 

 

Ekonomisk bedömning 
Genom föreslagen Kontrollplan för livsmedelskontroll 2026-2028 bedömer verksamheten att 
det finns möjlighet att genomföra nämndens uppdrag inom budget. 

Förslag till beslut 
Kontrollplanen för livsmedelskontroll 2026-2028 godkänns. 

Beslutet ska skickas till 
miljo@alingsas.se 

Anna Ebbesson  Ygor Geyer Maia 
Avdelningschef  Enhetschef 
Bygg och miljöavdelning  Livsmedels- och hälsaenheten 

Anna Ebbesson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-11-27 
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